
UNIQUIN

Příčkový konstrukční systém s 
charakterem



Koncept

2

• UNIQUIN nabízí možnosti 

dělení prostoru 

celoskleněnými příčkami na 

vysoké designové úrovni –

ideální způsob zvětšení 

transparentnosti a zlepšení 

životního stylu.

• Koordinovaný design všech 

komponentů není jen 

flexibilní a funkční –

umožňuje také splnění 

individuálních přání a 

potřeb. 

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Stručný přehled výhod

3

Image 

Estetika Technologie Elektrifikace Kontrola

přístupu

Zvuková 

izolace

Akustika InstalaceKomponenty

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem

S.24 S.26 S.28 S.32

S.06 S.12 S.21 S.22



Estetika – všechny komponenty jako jeden 

4

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Estetika

5

Elegantní hliníkové profily s 

grafitovým povrchem v 

kombinaci s libovolným 

přístupovým systémem.

Profily, stejně jako veškeré 

viditelné funkční prvky, 

dostávají pomocí práškového 

nástřiku vysoce odolný 

povrch v pro UNIQUIN typické 

strukturální grafitové 

povrchové úpravě.

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Estetika

6

Subtilní profily, kování a 

funkční komponenty v 

jednotném nadčasovém a 

moderním designu do sebe 

zapadají a lícují navzájem.

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Estetika

7

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem

V oblasti vizuální 

charakteristiky interiéru lze 

využít možnosti kombinace 

různých materiálů – skla, 

dřevěných elementů, 

zvukotěsných elementů nebo 

jiných materiálů do tloušťky 19 

mm.



Estetika

8

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem

Osobní prostor lze chránit pomocí 

praktických akustických elementů.

Tyto elementy mohou být libovolně 

graficky upraveny, ať už logem 

společnosti, nebo jiným libovolným 

motivem.



Estetika

9

Systém UNIQUIN již byl oceněn 

cenou Iconic Award.

Mezinárodně uznávaná Německá 

rada pro design uděluje tuto cenu 

vizionářským budovám nebo 

inovativním a udržitelným 

produktům ze všech sektorů 

architektury, stavebnictví nebo 

zpracovatelského průmyslu.

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Technologie

10

UNIQUIN nabízí funkční a 

uživatelsky přátelský 

skleněný systém pro 

interiéry s rychlou a snadnou 

instalací.

Další funkční komponenty z 

produktového dormakaba

portfolia, jako dveřní 

zavírače nebo posuvné dveře 

mohou být do systému 

snadno integrovány.

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Montážní profily

11

• UNIQUIN bietet eine 

funktionale und 

nutzerfreundliche 

Glasarchitektur im Objekt 

und ist einfach und schnell 

installiert. 

• Weitere Komponenten aus 

dem dormakaba 

Produktportfolio wie 

Gleitschienentürschließer 

oder Absenkdichtung 

können einfach integriert 

werden. 

• Pro materiál tloušťky mezi 10 a 19 mm

• Sklo, dřevo …….

• Umožňuje kabeláž (max 10 mm²)

• Min. výška systému: bez limitu

• Max. výška systému: system height: závisí na tloušťce skla (např. 12 mm sklo pro 

výšku do 4000 mm)

• Max. šířka systému: bez limitu ****

**** Nutné zohlednit příslušnou statiku skla

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Výpočet konstrukční stability

12

• UNIQUIN bietet eine 

funktionale und 

nutzerfreundliche 

Glasarchitektur im Objekt 

und ist einfach und schnell 

installiert. 

• Weitere Komponenten aus 

dem dormakaba 

Produktportfolio wie 

Gleitschienentürschließer 

oder Absenkdichtung 

können einfach integriert 

werden. 

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem

file://DEFRASSJOB01.ddc.mydorma.com/The_Detail/Englisch/PDF-Englisch/50/50-000B.pdf


Výpočet konstrukční stability

13

• UNIQUIN bietet eine 

funktionale und 

nutzerfreundliche 

Glasarchitektur im Objekt 

und ist einfach und schnell 

installiert. 

• Weitere Komponenten aus 

dem dormakaba 

Produktportfolio wie 

Gleitschienentürschließer 

oder Absenkdichtung 

können einfach integriert 

werden. 

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Výpočet konstrukční stability

14

• UNIQUIN bietet eine 

funktionale und 

nutzerfreundliche 

Glasarchitektur im Objekt 

und ist einfach und schnell 

installiert. 

• Weitere Komponenten aus 

dem dormakaba 

Produktportfolio wie 

Gleitschienentürschließer 

oder Absenkdichtung 

können einfach integriert 

werden. 

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Montážní profily – 90° rohy

15

• UNIQUIN bietet eine 

funktionale und 

nutzerfreundliche 

Glasarchitektur im Objekt 

und ist einfach und schnell 

installiert. 

• Weitere Komponenten aus 

dem dormakaba 

Produktportfolio wie 

Gleitschienentürschließer 

oder Absenkdichtung 

können einfach integriert 

werden. 

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Montážní profily – 90° T- propojení

16

• UNIQUIN bietet eine 

funktionale und 

nutzerfreundliche 

Glasarchitektur im Objekt 

und ist einfach und schnell 

installiert. 

• Weitere Komponenten aus 

dem dormakaba 

Produktportfolio wie 

Gleitschienentürschließer 

oder Absenkdichtung 

können einfach integriert 

werden. 

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Technická data – montážní profily a fixní elementy

17

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Zárubeň s bočními fixními skly a nadsvětlíkem

18

• UNIQUIN bietet eine 

funktionale und 

nutzerfreundliche 

Glasarchitektur im Objekt 

und ist einfach und schnell 

installiert. 

• Weitere Komponenten aus 

dem dormakaba 

Produktportfolio wie 

Gleitschienentürschließer 

oder Absenkdichtung 

können einfach integriert 

werden. 

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Zárubeň s bočními fixními skly a nadsvětlíkem

19

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Otočné dveře se zárubní

20

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Otočné dveře se zárubní

21

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Otočné dveře se zárubní a s nadsvětlíkem

22

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Otočné dveře se zárubní a s nadsvětlíkem

23

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Rámové dveřní elementy

24

* Produkt společnosti SIMONSWERK 

• Dodávka pro rámový dveřní element vždy obsahuje:

• Standardní zámek (PZ cylindrická vložka)

• Klika

• 2 nebo 3 panty (v závislosti na výšce dveří)

• Max. hmotnost elementu: 130 Kg

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem

Dveřní panty

Zárubeň s dveřnímu panty

(pro dřevěné dveře jsou použity Tectus* 

panty)

Standardní zámek

Připraven pro cylindrickou vložku

Včetně klik



25

Technický data – otočné a posuvné dveře

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Electrifikace

26

S pomocí speciálních 

elementů můžete flexibilně 

volit polohu zásuvek a 

vypínačů v zasklívacích nebo 

rámových profilech. 

Integrovaná kabeláž vždy 

zajišťuje elegantní 

elektrifikaci celého systému.

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



UNIQUIN je rovněž zajímavý 

možnou integrací s 

dormakaba přístupovým 

systémem – z místnosti do 

místnosti nebo jako 

komplexní systém.

Úroveň zabezpečení sahá od 

manuálních systémů 

generálního klíče až po 

elektronický přístupový 

management budivy.

Přístupový systém

27

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Rovněž pro nouzové 

východy / paniková funkce 

v souladu s EN 179 a 

EN 1125. 

Přístup

28

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



29

Zvuková ochrana

UNIQUIN snižuje přenos zvuku mezi dvěmi

místnostmi díky speciální konstrukci profilů.

Použití speciálních skel umožňuje zvýšit zvukovou 

neprůzvučnost nad 39 dB*. 

I při vysoké hladině zvuku je tak možné se v 

sousední místnosti soustředit na práci.

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem

Ochrana proti zvuku je testována dle DIN EN ISO 10140 ve výši až 39 dB, v závislosti na designu a typu konstrukce. (Hodnota zvukové 

ochrany je také přímo závislá na tloušťce použitého skla. Uvedená hodnota až 39 dB se vztahuje na kompletní dveřní element a tedy na 

nejslabší článek celé sestavy. U pevného panelu lze dosáhnout hodnoty až 41 dB.)



Zvuková ochrana

30

Vizuálně propojené prostory s 

akustickou bariérou.

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Akustika

31

Individuálně navržené 

akustické moduly 

umožňují optimalizaci 

zvukových parametrů 

v místnosti a ideálně 

zhodnocují prostor.

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Akustika

32

• Recyklovatelná 

akustická výplň v 

hliníkovém rámu 

pohlcuje zvukové vlny.

 

• Velikost akustického 

modulu může být 

upravena podle potřeb. 

 

• Výplňovou textilii lze 

doplnit potiskem 

(například logem firmy) a 

lze ji podsvítit.

individuell 

dimensionierbare

Akustikmodule 

ermöglichen einen 

angenehmen

Raumklang und 

werten den Raum 

zusätzlich 

optisch auf.

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Komponenty

33

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



• UNIQUIN nabízí otočné dveře 

jak ve standardních výškách, 

tak ve výškách celé místnosti 

(nad 3000 mm)

V prostorách se speciálními 

bezpečnostními požadavky je 

možná integrace přístupového 

systému

• Systém nabízí řešení pro 

celoskleněná i dřevěná dveřní 

křídla. 

Jeden systém, mnoho řešení

34

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



Transparentní rozdělení prostoru

35

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem

Posuvné dveře (1- nebo 2-

křídlé) Celoskleněné posuvné 

dveře s fixními panely.



Technická podpora

36

Sales & Technical 

folder
Query sheet Imagevideo

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem

https://glas-innovationen.com/en/glass-innovations/uniquin

Installationvideo

https://glas-innovationen.com/en/glass-innovations/uniquin


37

UNIQUIN

Transparentní koncept.

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem



38

UNIQUIN | Příčkový konstrukční systém s charakterem

Full Node Berlin

https://www.dormakaba.com/de-de/produkte-loesungen/referenzen/uebersicht-referenzen/full-node-berlin-983350


Děkuji za Vaši

pozornost

dormakaba Česko s.r.o.
Radlická 714/113a
158 00 Praha 5

T: +420 724 270 011
www.dormakaba.com


